


Edição 1.255 | Ano 2024
18 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

DISPENSA 001 19.015.537 LEANDRO BASTOS CARDOSO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
P.Nº 031/2024- EDÉCIO NOVAES DOS SANTOS - LICENÇA PRÊMIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: SQCYB8G7-EWFXOO4F-LMO5RZZU-MJLDPTEV
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/



 

                                                  

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ITABERABA/BA  -  FUNDO  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO,  ESTADO DA BAHIA,  TORNA PÚBLICO QUE RATIFICOU  OS ATOS
PRATICADOS  PELA  CPL  –  COMISSÃO  PERMANENTE  DE  LICITAÇÃO,
REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº  FME001DIS-2024,  EM FAVOR DE
19.015.537  LEONARDO  BASTOS  CARDOSO PARA  QUE  SE  PRODUZA  OS
EFEITOS  LEGAIS  PERTINENTES.  ITABERABA-BA,  18  DE  JANEIRO  DE  2023.
NOGMA ELIOENIA ALVES DE ANDRADE BRITTO – SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO.

                                                 

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº FME004-2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 004-2023
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Objeto: Locação de máquinas de Xerox para atender  as Unidades Escolares nas
impressões de atividades avaliativas e demais demandas das Unidades Escolares do
Ano Letivo de 2024 e atendimentos ao Fundo Municipal de Educação nos trabalhos
pedagógicos direcionados as Escolas do Campo e zona Urbanas.
CONTRATADO: 19.015.537LEONARDO BASTOS CARDOSO
CNPJ/MF: 19.015.537/0001-53
VALOR GLOBAL: R$ 56.799,96 (Cinqüenta e seis mil novecentos e noventa e nove
reais e noventa e seis centavos)
PRAZO: 18 de Janeiro até 31 de Dezembro de 2024.
ORIGEM: Dispensa de Licitação FME001DIS-2024
DATA: 18 de Janeiro 2024.
 Nogma Elioenia Alves de Andrade Britto – Secretaria Municipal de Educação

Edição 1.255 | Ano 2024
18 de janeiro de 2024

Página 3

DISPENSA 001 19.015.537 LEANDRO BASTOSCARDOSO

Certificação Digital: SQCYB8G7-EWFXOO4F-LMO5RZZU-MJLDPTEV
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/



           PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
                          www.itaberaba.ba.gov.br

PORTARIA N.º 031

DE 

12 JANEIRO DE 2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABERABA, ESTADO DA BAHIA,  no uso da

atribuição que lhe confere o art. 136 da Lei Municipal n.° 799 de 28 de novembro de

1994.

RESOLVE:

Art. 1.º CONCEDER  LICENÇA  PRÊMIO  ao  servidor  EDÉCIO  NOVAES  DOS

SANTOS,  Agente  Comunitário  de  Saúde,  matrícula  n.º  1512,  lotado  na

Secretaria Municipal de Saúde, pelo período de 90 (noventa) dias,  com

início em 15 de janeiro de 2024 e término 13 abril de 2024, referente ao

período aquisitivo compreendido entre 01.05.2013 à 30.04.2018.

Art. 2.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3.º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em 12 de janeiro de 2024.

RICARDO DOS ANJOS MASCARENHAS
Prefeito Municipal

Av Rio Branco, 617 • Centro • CNPJ 13.719.646/0001-75
CEP 46880-000 • Itaberaba - Bahia / e-mail – gabinete.itaberaba@hotmail.com

Edição 1.255 | Ano 2024
18 de janeiro de 2024

Página 4

P.Nº 031/2024- EDÉCIO NOVAES DOS SANTOS - LICENÇA PRÊMIO

Certificação Digital: SQCYB8G7-EWFXOO4F-LMO5RZZU-MJLDPTEV
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/



EXTRATO DE TERMO ADITIVO nº 06/2024 DE PRAZO DO CONTRATO DE N. º
FME239/2021

CONTRATO nº FME239/2021 
CONTRATANTE: Fundo de Educação do Município de Itaberaba/Bahia
OBJETO:  Serviços de locação de veículos,  em atendimento ao transporte
para  atender  Professores,  Coordenadores  da  rede  pública  municipal  do
ensino Zona Urbana e do Campo, obedecendo o calendário escolar e para
atender  prestação  de  serviços  na entrega  da  merenda  escolar  na sede,
entrega  de  gêneros  alimentícios  nas  Unidades  Escolares  do  Campo  e
veículos  para  transporte  educação  especial,  salas  de  recurso  em
atendimento ao Fundo Municipal de Educação
CONTRATADA: SOFEL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ/MF: nº 07.810.019/0001-42
PRAZO  ACRESCIDO:  O  presente  instrumento  terá  vigência  de  29  de
dezembro de 2023 até 29 de dezembro de 2024.
ORIGEM: Pregão Presencial 036PRE-2021
DATA: 29 de dezembro de 2023. 
NOGMA  ELIOENIA  ALVES  DE  ANDRADE  BRITTO  -Secretária  Municipal  de
Educação.

Edição 1.255 | Ano 2024
18 de janeiro de 2024

Página 5

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: SQCYB8G7-EWFXOO4F-LMO5RZZU-MJLDPTEV
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/


	DISPENSA
	DISPENSA 001 19.015.537 LEANDRO BASTOS CARDOSO

	PORTARIA
	P.Nº 031/2024- EDÉCIO NOVAES DOS SANTOS - LICENÇA PRÊMIO 

	EXTRATO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO


		2024-01-18T10:23:20-0300




